
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เร่ือง รายซ่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งต้ัง 

ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประ๓ ทท่ัวไป เป็นประเภทวิชาการ

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ใคัประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งต้ังข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประ๓ทท่ัวไป เปีนประเภทวิชาการ จำนวน ๔ ตำแหน่ง 
๑๕ อัตรา โดยกำหนดรับสมัครต้ังแต่วันท่ี ๑๗ - ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ นั้น

บัดนี้ได้สิ้นสุดการรับสมัครสอบคัดเลือกแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๘ และข้อ ๙๓ 
ชองประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข 
การสอบคัดเลือกสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๕๗ ลงวันที, ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๘ 
และมติคณะกรรมการสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งต้ังข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน 
จากประเภทท่ัวไป เป็นประเภทวิชาการ ตามคำส่ังองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ที, ๒๕๕๓/๒๕๖๑ ลงวันท่ี 
๑๒ กันยายน ๒๕๖๑ ในการประชุมครั้งที, ๑/๒๕๖๑ เม่ือวันท่ี ๒๑ กันยายน ๒๕๖๑ จึงประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิ 
สอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประเภทท่ัวไป เป็นประเภทวิชาการ ดังนี้

๑. รายซ่ือฝัมีสิทธิเข้ารับการสอบดัดเลือกฯ
๑.๑ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ไม่มีผู้ย่ืนใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกฯ 
๑.๒ ตำแหน่ง วิศวกรไฟฟ้าปฏิบัติการ ไม1มีผู้ย่ืนใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกฯ 
๑.๓ ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ ไม่มีผู้ยื่นใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกๆ 
๑.๔ ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ มีผู้ย่ืนใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกๆ 

จำนวน ๔ ราย ประกอบด้วย

ลำดับ
ท่ี

เลขประจำตัว 
ผ้สอบ

ซ่ือ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด หมายเหตุ

*๑ ๐๑ นายยศศักด้ี แสงกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน 
สังกัดกองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

อยู่ระหว่าง 
หารือคุณวุฒิการศึกษา

*๒ ๐๒ นายสราวุธ คล่องแคล่ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน 
สังกัดกองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

อยู่ระหว่าง 
หารือคุณวุฒิการศึกษา

๐๓ นางมานิตา...



- ๒ -

ลำดับ
ที่

เลขประจำตัว 
ผู้สอบ

ข่ือ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด หมายเหตุ

๓ ๐๓ นางมานิตา รัตนเจริญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน 
สังกัดกองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

คุณสมบัติครบถ้วน

*๔ ๐๔ จ่าเอกอมร ยรรยง ตำแหน่ง นายช่างเคร่ืองกลชำนาญงาน 
สังกัดกองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

อยู่ระหว่าง 
หารือคุณวุฒิการศึกษา

๒. กำหนดวัน เวลา สถานที และระเบียบเก่ียวกับการลอบคัดเลือกฯ
องค์การบริVทรส่วนจังหวัดระยอง จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งต้ังข้าราขการองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประ๓ ทท่ัวไป เป็นประเภทวิชาการ โดยจะกำหนดวันสอบคัดเลือกฯ 
ดังนี้

๒.๑ สอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป และภาคความรู้ความสามารถท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง 
ในวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ซ่ึงมีกำหนดการ ดังน้ี

๑) สอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ๔ 
ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒) สอบภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒.๒ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ในวันท่ี ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ท้ังน้ีให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือกๆ มารายงานตัวก่อนสอบคัดเลือกฯ ตามวันท่ีกำหนด 
ในข้อ ๒.๑ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง และตามวันท่ี 
กำหนดในข้อ ๒.๒ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
โดยแต่งกายเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาว พร้อมทั้งนำบัตรประจำตัวข้าราชการ และบัตรประจำตัวผู้สอบ 
เพ่ือแสดงตัวด้วย และห้ามนำเคร่ืองมือส่ือสารทุกชนิดเข้าห้องสอบ รายใดไม่ไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานท่ี 
ท่ีกำหนดไว้ คณะกรรมการจะถือว่าเป็นผู้สละสิทธิในคร้ังน้ี สำหรับหลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก เกณฑ์การตัดสิน 
ให้เป็นไปตามข้อ ๘ และข้อ ๙ ของประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือก 
เพ่ือแต่งต้ังข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประเภทท่ัวไป เป็นประ๓ ทวิซาการ 
ลงวันท่ี ๒๔ กันยายน ๒๕๖๑ สอบถามรายละเอียดได้ท่ี กองการเจ้าหน้าท่ี หมายเลขโทรศัพฑ์ ๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ 
ต่อ ๗๑๑ ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบวัน เวลา และสถานท่ีทาง www.rayong-pao.go.th

อน่ีง ในการ...

http://www.rayong-pao.go.th


- ๓ -

อน่ึง ในการประกาศรายข่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกตามข้างต้น คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ 
ไต้ตรวจสอบตามข้อเท็จจริงที่ผู้สมัครได้ยื่น และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตรงตามประกาศ 
รับสมัคร ดังน้ัน หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม,ครบตามประกาศรับสมัครกำหนด จะถือว่า 
ผู้สมัครรายน้ันเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ และจะไม่พิจารณาแต่งต้ังให้เป็นข้าราซการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
ในกรณีที่เป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือกแล้ว จะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งกรณีที,ไต้รับการแต่งตั้งเป็นข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี d r  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง


